R E Q U E R I M E N T O  Nº. 219

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde da Vila Ferroviária é responsável pelo atendimento de milhares de pessoas residentes naquela localidade e adjacências;

CONSIDERANDO que após algumas mudanças em relação aos horários de atendimento ao público, houve a diminuição do número de atendimentos efetuados por aquela unidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1 ) Há a possibilidade de que o horário de atendimento do referido Posto seja estendido até às 21 horas, como anteriormente ocorria?

2 ) Há a possibilidade de efetuar a contratação de novos médicos e funcionários para o referido Posto?

3 ) Há a possibilidade de que o atendimento seja efetuado no horário das 13 às 18 horas, como ocorria anteriormente?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -